verificação do atendimento às normas disciplinadoras. Referida análise está
disponível na planilha “Audiências por semana”, aferível no QR Code e link abaixo:

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/06/2024 a 31/05/2025, num total de 1.622
(mil seiscentos e vinte duas), 255 (duzentas e cinquenta e cinco) foram realizadas de forma presencial, o que
corresponde a 15,72%, e 1.367 (mil trezentas e sessenta e sete) em formato telepresencial, representativos do
percentual de 84,28%.

Ouvidos, os magistrados informaram que as audiências, ainda que telepresenciais em relação às partes, foram
por ela realizadas presencialmente, a partir da sede da Unidade.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância dos

[...]

conciliação, consoante descrição supra. 

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição
(01/06/2024 a 31/05/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 2.149 (duas
mil cento e quarenta e nove) audiências, sendo 39 (trinta e nove) iniciais, 626 (seiscentos e vinte e seis)
instruções, 481 (quatrocentas e oitenta e uma) Unas e 1.003 (mil e três) conciliações; destas últimas,
788 (setecentas e oitenta e oito), em fase de conhecimento e, 214 (duzentas e quatorze), em execução.

4.1.1.3 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS

1.622
 AUDIÊNCIAS

0
 INICIAIS

482
INSTRUÇÕES

271
UNAS

834
CONCILIAÇÕES

650
EM FASE DE

CONHECIMENTO

171
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

35
INICIAL

Foram realizadas 1.622 (mil seiscentas e vinte duas) audiências, sendo 35 (trinta e cinco) iniciais, 482
(quatrocentas e oitenta e duas) instruções, 271 (duzentas e setenta e uma) Unas e 834 (oitocentas e trinta
e quatro) conciliações; destas últimas, 650 (seiscentas e cinquenta) na fase de conhecimento e, 171 (cento
e setenta e uma), na de execução.

4.1.1.5 DOMICÍLIO JUDICIAL ELETRÔNICO

0
INI 17 INICIAIS

0
UNAS

(De 01/06/2024 a
31/05/2025

2.149
 AUDIÊNCIAS

626
INSTRUÇÕES

0
 EM FASE DE

CONHECIMENTO

214
EM FASE DE
EXECUÇÃO

1.003
CONCILIAÇÕES

39
INICIAL

0

788
EM FASE DE

[...]

5562104), 100,00% dos alvará referente a depósitos vinculados à Caixa Econômica Federal de forma
eletrônica. 

No concernente aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, nos termos das informações consignadas no
documento de ID. 4310626, de maio/2023 a abril/2024, houve a expedição de 783 (setecentos e oitenta e três)
alvarás, sendo 694 (seiscentos e noventa e quatro) em formato eletrônico (88,63%) e 89 (oitenta e nove) em
formato físico (11,37%).  

0000684-46.2024.5.14.0008; 0000916-92.2023.5.14.0008;
0000738-12.2024.5.14.0008; 0000990-15.2024.5.14.0008;
0001052-55.2024.5.14.0008; 0000973-76.2024.5.14.0008;
0000681-28.2023.5.14.0008;

[...]

de 02  (dois) PROADs de requisições de honorários periciais, pendentes de cumprimento de diligência, quais
sejam: PROAD nº 2741/2025  e PROAD n. 2533/2025.

Destaca-se, por oportuno, que, em consulta realizada no dia 12/06/2025, no sistema do Pje,
“Relatórios Gerenciais - Menu relatórios - Perícias - Perícias Pendentes“, detectaram-se 101
(cento e um) processos com perícias pendentes, na forma do QR Code e link ao lado, sendo 35
(três) com prazos superiores a 100 (cem) dias.

Ressalta-se que, no período ora em análise (01/06/2024 a 31/05/2025), em consulta realizada na nova
ferramenta disponível no Pje - “Relatórios Gerenciais - Menu relatórios - Perícias - perícias finalizadas” - foram
finalizadas 194 (cento e noventa e quatro) perícias, sendo 113 (cento e treze) técnicas, 59 (cinquenta e nove)
médicas e 22 (vinte duas) contábil, totalizando a média mensal de 16,17 (dezesseis vírgula dezessete). 

4.2 FASE DE LIQUIDAÇÃO

Em relação à fase de liquidação, extrai-se o quadro analítico abaixo: 

MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL  2023 2024 01/06/2024 a 31/05/2025